
SML/0116/22
dod. č. 6 SML/0116/22-6

DODATEK č. 6 SMLOUVY O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů:

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5622052205.06
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 13-1377A/21

(ORG 2382)

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
449 92 785
CZ44992785
Česká spořitelna, a.s.
111246222/0800

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zastoupený:
Název:
Sídlo:

na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
463 47 275
CZ46347275
zastoupená Ing. Danielem Stružem, MBA, předsedou představenstva

IČO:
DIČ:

e-mailová adresa pro zasílání notifikace z registru smluv:
bvk@bvk.cz

(„objednatel44)

Zhotovitel: Společníci společnosti „Brno, Sportovní44 založené ve smyslu § 2716 a
násl. občanského zákoníku
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Správce společnosti:
Sídlo:

PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006
Janem Munzarem a Ing. Ondřejem Řezníčkem, prokuristy
43005560
CZ43005560
Česká spořitelna, a.s.
9996772/0800

Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:



a

Metrostav DIZ s.r.o.
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu
v Praze, oddíl C, vložka 93177
Ing. Karel Volf, předseda sboru jednatelů
Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem
25021915

Další společník:
Sídlo:

Zastoupený:

IČO:
DIČ:

a

Další společník
Sídlo:

YUCON CZ, s.r.o.
Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem
v Brně, oddíl C, vložka 63922
Ing. Martinem Naďou, jednatelem
29184771
CZ29184771

Zastoupený:
IČO:
DIČ:

(,,zhotovitel“)

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 5. 2022 Smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a
č. 5, jejímž předmětem je provedení díla, tj. stavby „Brno, Sportovní - rekonstrukce
kanalizace, I. etapa“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Předmětem dodatku č. 6 Smlouvy o dílo (dále jen „dodatek”) je:

a) změna čl. II Předmět smlouvy, spočívající v úpravě rozsahu plnění díla,

b) změna čl. IV. Cena díla, spočívající v úpravě ceny díla odpovídající vícepracím a
méněpracím,

c) změna čl. XV. Závěrečná ustanovení, spočívající v nahrazení původní Přílohy č. 1 -
Časový a finanční harmonogram prací novou aktualizovanou Přílohou č. 1 - aktualizovaný
Časový a finanční harmonogram prací a doplnění přílohy č. 5 - Změnový list č. 4.

3. U shora popsaných skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění.

2



III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek II. Předmět smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 8 s následujícím zněním:

„Smluvní strany se dohodly na změně spočívající v úpravě rozsahu předmětu díla
vymezeného smlouvou o dílo:

• rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné práce Lvícepráce“):

SO 310.7 - Kanalizace úsek Š33294-Š27420 - Zvýšené
náklady spojené s narovnáním (vyzmáháním štoly) v
úseku Š6B-Š7 (4,8 +23,4 m)

6 268 120,21 Kč bez DPH

• zúžení předmětu smlouvy o neprováděné práce (..méněpráce“):

SO 310.7 - Kanalizace úsek Š33294-Š27420 - odpočet -3 944 376,08 Kč bez DPH
za neprováděné práce
SO 310.7 - Kanalizace úsek Š33294-Š27420 - Odpočet - 2 511 530,76 Kč bez DPH

v

neprováděných prací na šachtě S27420

Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve Změnovém listu č. 4, který je
nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Článek IV. odst. 1 se nahrazuje zněním:

„Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a v souladu se změnovým listem č. 1, 2, 3 a
4 a činí:

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH
Záměny položek bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o
dílo
Cena víceprací bez DPH dle dodatku ě. 3 smlouvy o dílo
Cena méněprací bez DPH dle dodatku ě. 3 smlouvy o dílo
Cena víceprací bez DPH dle dodatku ě. 4 smlouvy o dílo
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 4 smlouvy o dílo
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 6 smlouvy o dílo
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 6 smlouvy o dílo

179 749 000,00 Kč
- 3 704 196,00 Kč

15 104 338,51 Kč
- 1 453 763,00 Kč
18 797 606,45 Kč
- 7 195 485,99 Kč

6 268 120,21 Kč
- 6 455 906,84 Kč

201 109 713,34 KčCena celkem bez DPH

3) Článek XV odst. 12 se nahrazuje zněním:

„Nedílnou součástí této smlouvy je:

- Příloha č. 1 - aktualizovaný Časový a finanční harmonogram prací,
- Příloha č. 2 - Změnový list č. 1,
- Příloha č. 3 - Změnový list ě. 2,
- Příloha č. 4 - Změnový list č. 3,
- Příloha č. 5 - Změnový list č. 4.

3



IV. Závěrečná ustanovení

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné
vůle, což stvrzují svými podpisy.

2) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů
(zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

3) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

4) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnemjeho uveřejnění prostřednictvím registru
smluv postupem dle zákona o registru smluv.

5) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru
smluv statutární město Brno.

6) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru
smluv zní bvk@bvk.cz.

7) Smluvní strany se zavazují podepsat tento dodatek platným elektronickým podpisem, který
umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu, přičemž každá smluvní’strana
obdrží verzi dodatku ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních
stran, nebo bude tento dodatek vyhotoven ve třech stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží
jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.

8) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

9) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha ě. 1 - aktualizovaný Časový
harmonogram prací, Příloha č. 5 - Změnový list č. 4.

a finanční

Doložka:

Tento dodatek č. 6 byl schválen Radou města Brna na schůzi ě. R9/093 dne 21.8. 2024.

V Brně dne: j g .jg. 2024
Z

1 2 -09- 2024V Brně dne:

Za zhotovitele společnost „Brno, Sportovní44 :

za statutární město Brno
na základě plné moci

a.s.,

4



Metrostav D1Z s.r.o.
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

|Č 25021915, DIČ CZ25021915

(124)

5



Příloha č. 1: Časový harmonogram "Brno, Sportovní I - rekonstrukce kanalizace, I. etapa"
Aktualizace ze dne 06.06.2024

2024rok 20232022

měsíc i 2 3 S 6 9

týd*n 2 3 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1S 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

1 ZAHÁJENÍSO I ÚROČENÍ SONÁZEV týden výstavby 76 77 35 90 95 96 97 98 9972 73 74 75 81 82 S3 86 87 88 89 91 92 93SO

SO 310.1 KANALIZACE - STOKA Š7604S0 -Š33066 07.11.2022 28.07.2024 i

Výkop, zajištěni §33066

Bouráni sekundárního ostěni (97 m)

Sanace primárního ostěni i

nu m i25.02.2024

mOprava propadlého úseku 08.01.2024
T

j
Ti : I !Zataženía montáž potrubí (dle upřesněni PPI + betonáž mezikruží 07.07.202418.03.2024

Stavební část šachty / likvidace 08.07.2024 28.07.2024

;SO 310.2 KANALIZACE - STOKA Š33066 -Š7S906S 2S.02.2024OS.09.2022

i iVýkop, zajištěni Š7S9065

Bouráni sekundárního ostěni (106 m)

Sanace primárního ostěni

Zataženi a montáž potrubí

iBetonáž mezikruží i
IStavebníčást šachty / likvidace |

SO 310.3 KANAUZACE - STOKA Š7S906S - Š32731 19.09.2022 28.04.2024 i

IVýkop, zajištěníŠ32731

IBouráni sekundárního ostěni (123 m) i I

Sanace primárního ostěni j

Zatažení a montáž potrubí

Betonáž mezikruží

TStavební část šachty/ likvidace 26.02.2024 28.04.2024 i

SO 310.4 KANALIZACE - STOKA 532731 - 533084 17.10.2022 28.07.2024

Výkop, zajištění533084 S j17.10.2022 03.03.2023 i
09.03.2023 08.09.2023Bouráni sekundárního ostěni j j

j i j28.08.2023 15.09.2023Sanace primárního ostěni

||Zatažení a montáž potrubí + betonáž mezikruží 09.06.202419.02.2024

! IStavební částšachty / likvidace 10.06.2024 21.07.2024

n i04.08.2024 1 |Obnova komunikací 22.07.2024

SO 310.5 KANALIZACE - STOKA Š33084- Š32615 i28.07.202403.01.2023

Výkop, zajištěni 532615

Bourání sekundárního ostěni (100 m) j

i |Sanace primárního ostěni i

Zataženía montáž potrubí I j j

Betonáž mezikruží (230 m3) ; i

iStavební část šachty/ likvidace 10.06.2024 28.07.2024 i

SO 310.6 KANALIZACE - STOKA Š3261S -Š33294 23.06.202420.02.2023

j iVýkop, zajištěni Š33294 20.02.2023 02.04.2023

íBouránísekundárního ostěni (175 m) 03.04.2023 09.07.2023

10.07.2023 30.07.2023Sanace primárního ostěni

i--- l-J- i25.03.2024 21.04.2024Rozšíření šachty 33294 i
T IJ iZataženía montáž potrubí+ betonáž mezikruží 13.10.2023 05.05.2024 j-i

Stavební část šachty/ likvidace 06.0S.2024 23.06.2024

KANALIZACE - STOKA 533294 - 527420 03.04.2023 01.09.2024SO 310.7

Iúsek Š6-Š6A Raženi, zajištěni527420 03.04.2023 06.05.2023

Bourání sekundárního ostěni (219 m) 11.04.2023 30.07.2023 j

Sanace primárního ostěni - VCP 26.06.2023 28.08.2023



iZatažení a montáž potrubí (vč. VCP podkí. beton) 29.08.2023 31.03.2024

iBetonáž mezikruží (vyjma podkí. betonu) 30.10.2023 07.04.2024

Stavební část šachty Š6A 13.11.2023 03.03.2024

Zmáhání štolyŠ6B - Š7 (6 týdnů) !08.04.2024 14.07.2024

Zataženía montáž potrubí+ betonáž mezikruží (3 týdny) 15.07.2024 04.08.2024

Stavební částšachtyÍ6B (2 týdny) 05.08.2024 18.08.2024

Likvidace Š6C (1 týden) 12.08.2024 18.08.2024

Úprava Š7 + zprovoznění kmenové stoky (1 týden) |19.08.2024 25.08.2024 :
vé komunikaceOdstranění 26.08,2024 01.09.2024

NÁHRADNÍ VÝSADBA ZELENĚSO810

ostatní náklady (Š760450 - Š33066)

ostatní náklady (Š33066 -Š7S906S)

ostatnínáklady (Š759065 - Š32731)

ostatní náklady (Š32731 - Š33084)

ostatnínáklady (Š330S4- Š32615)

ostatní náklady (Š32615 -Š33294)

ostatní náklady (Š33294 - Š27420)

91 07.11.2022 18.08.2024

92 22.08.2022 25.02.2024

93 22.08.2022 28.04.2024

94 17.10.2022 28.07.2024

95 03.01.2023 28.07.2024

20.02.2023 28.07.2024

03.04.2023 01.09.2024 I

rok 2 022 2 023 2 024
FINANČNÍ PLNĚNÍ měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Cena dle SOD včetně dodatku č.l až 4 celkem bez DPH 201 297 499,97 tis. Kč 23 670,9 118 571,6 4 009,8 3 309,4 11 241,5 3 497,2 8 722,8 9 500,0 9 200,0 8 800,0 586,5

obí*dyict{-e£ci 201109,7

1 6 -09- 2024y
ukončení dle D č.4 28.7.2024 aktuální ukončení 1.9.2024

a statutární město Brno
a základě plné moci
rněnské vodárny a kanalizace, a.s.,

a « g
Za #o4x>vi+efi'. 1 2 -ff

•3 ©=3
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1a, Pisárkv, 603 00 Brno
IČO: 463 47 275 / DIČ: CZ4Ó347275

Metrostav DIZ, s.r.o.

Metrostav DIZ
K^^2450/4- 180 00 Praha 8

IC 25021915. DIC CZ25021915

(124)

PORR a.s. s.r.o.
-101-

Dubečská 3238/36
lfio“300?56a01°'S,raan,Ca



Brno, Sportovní - rekonstrukce kanalizace, I. etapa

Změnový list ě.4

Číslo SOD objednatele: 5622052205 Číslo SOD zhotovitele: 13-1377A/21 ORG 2382

02.08.2024Datum předložení zhotovitelem:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno

společností

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno______________

společnost "Brno, Sportovní"
správce společnosti: PORR

Objednatel:

Zastoupený

Zhotovitel:

a.s.
Dubeěská 3238/36, Strašnice, 100 Praha 10

SO 310.7 - Kanalizace úsek Š33294-Š27420 - Zvýšené náklady spojené s narovnáním (vyzmáháním
štoly) v úseku Š6B - Š7 (4,8 + 23,4 m) a odpočet za neprováděné práce

Změna
ě.18:

Usek původní klasické kanalizační štoly pod křižovatkou Sportovní-Cimburkova-Reissigova je půdorysně veden s
dvojitým zakřivením s velmi malými poloměry oblouků. Primární ostění štoly je ve velmi špatném stavu, v minulosti
bylo již zřejmě dvakrát přebudováno. V minulých změnách schválené "vyzmáhání" a narovnání předmětného úseku
bylo nutné nad rámec projektové změny upravit délkově. Místo 3,8+17,7m se jedná o 4,8+23,4 m. Byl totiž zjištěn
další zásadní nesoulad výšky nadloží původní štoly a další dříve nezjistitelný havarijní stav původní výztuže štoly. Po
dalších kontrolách projektanta a důlního statika byla předepsána další opatření a technologický postup. Nutností bylo
další provizorní zajištění původního ostění a nosné konstrukce štoly a to ocelovými HEB a I nosníky a také
podpůrnými stojkami. Byly dále navrženy boční přizdívky, předrážení pažnic, pracovní kroky přes jedno pole,
zajištění pažení a ostění stříkanými betony, atd. V souvislosti s tuto změnou (délka a doplňující práce při narovnání a
vyzmáhání štoly) se odečítají práce původního rozsahu a délek úseku.

Vícepráce SO 310.7 6 268 120,21 Kč
Méněpráce SO 310.7 -3 944 376,08 Kč

2 323 744,13 KčZměna celkem

Změna
č.19:__________________
V rámci stavebního díla měla být komplexně stavebně zrekonstruována i šachta S27420 (resp. Š1616634). Jde o
rozdělovači šachtu, ve které jsou nyní odkloněny veškeré odpadní vody do staré Ponávky DN 2400/2200. Z důvodu,
že není technicky možné při velmi silném 24 hodinovém průtoku odpadní vody odklonit ani nijak přečerpávat, není
možná z bezpečnostních důvodů jakákoliv stavební práce v této šachtě. Po dohodě s provozovatelem, projektantem a
investorem bylo upuštěno od těchto prací. Ty budou zřejmě provedeny v rámci další etapy rekonstrukce kmenové
stoky C a to v otevřeném výkopu šachty. Rekonstrukce Š27420 je spolu s dalšími částečně neprovedenými prácemi
(nižší rozsah těsnění a injektáží) z díla odečtena.

SO 310.7 - Kanalizace úsek Š33294-Š27420 - Odpočet neprováděných prací na šachtě Š27420

0,00 Kč
Méněpráce SO 310.7 -2 511 530,76 Kč

Změna celkem -2 511 530,76 Kč

Vícepráce SO 310.7

Finanční
dopad
změn:

179 749 000,00
cena dle SOD100,00%

18,86%

-6,87%

3,49%
-3,59%

Kč
Vícepráce dle dodatku č.1-5 33 901 944,96 Kč

-12 353 444,99
Méněpráce dle dodatku č.1-5

Vícepráce dodatku č.6: 6 268 120,21 Kč
Méněpráce dodatku č. 6: -6 455 906,84 Kč

Kč



S'.

Absolutní hodnota víceprací a méněprací dle
dodatku č.1-6

Změna ceny dle dodatku č. 6

Cena dle dodatku č. 6

32,81% 58 979 417,00 Kč

-187 786,63 Kč
201 109 713,34Všechny ceny jsou uváděny

bez DPH Kč
2) fotodokumentace + náčrty + výkresyPřílohy: 1) rozpočty

V Brně dne: 1 2 '09- 2024
Za zhotovitele společnost “Brno, Sportovní:

V Brně dne:
Za zhotovitele:

1 6 -09- 2024

3) ©
PORR3 £.3^

iDnob?Sk^3238Ž36
a.s. -101-

za statutární město Brno
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,

Metrostav DJZ

Koželužská 245 < 2
,0 25021915 DIC

\\^)


